А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Н И К О Л Ь С К О Г О

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О К Р У Г А

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25.03.2025 года                                                                                    № 391

г. Никольск

О внесении изменений в постановление

администрации Никольского

муниципального округа от 11.01.2024 №30

«Об утверждении Перечня должностных

лиц администрации Никольского

муниципального округа, уполномоченных

составлять протоколы об административных

правонарушениях, предусмотренных

законом Вологодской области от 8 декабря

2010 года № 2429-ОЗ «Об

административных правонарушениях в

Вологодской области»

В соответствии с частью 2 статьи 2 закона Вологодской области от

28.11.2005 № 1369-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления

отдельными государственными полномочиями в сфере административных

правоотношений», пунктом 2 части 2, частью 3 статьи 9.1 Закона

Вологодской области от 08.12.2010 № 2429-ОЗ «Об административных

правонарушениях в Вологодской области», решением Представительного

Собрания Никольского муниципального округа от 14 декабря 2023 года №78

«О реализации отдельных государственных полномочий в сфере

административных отношений» администрация Никольского

муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Никольского

муниципального округа от 11.01.2024 №30 «Об утверждении Перечня

должностных лиц администрации Никольского муниципального округа,

уполномоченных составлять протоколы об административных

правонарушениях, предусмотренных законом Вологодской области от 8

декабря 2010 года № 2429-ОЗ «Об административных правонарушениях в

Вологодской области» изменения, изложив приложение к нему в новой

редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации

Никольского муниципального округа от 27.11.2024 №1255 «О внесении

изменений в постановление администрации Никольского муниципального

округа от 11.01.2024 №30 «Об утверждении Перечня должностных лиц

администрации Никольского муниципального округа, уполномоченных

составлять протоколы об административных правонарушениях,

предусмотренных законом Вологодской области от 8 декабря 2010 года №

2429-ОЗ «Об административных правонарушениях в Вологодской области»,

за исключением пункта 2.

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания,

распространяется на правоотношения, возникшие с 01.03.2025, подлежит

официальному опубликованию и размещению на официальном сайте

Никольского муниципального округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

Первый заместитель Главы

Никольского муниципального округа                                            Д.Н. Мишенев

Приложение

к постановлению администрации

Никольского муниципального округа

от 25.03.2025 № 391

«УТВЕРЖДЕН постановлением

администрации Никольского

муниципального округа

от 11.01.2024 № 30

ПЕРЕЧЕНЬ должностных лиц администрации Никольского

муниципального округа уполномоченных составлять протоколы об

административных правонарушениях, предусмотренных законом Вологодской

области от 08.12.2010 № 2429-ОЗ «Об административных правонарушениях в

Вологодской области»

№

п/п

Должностные лица администрации

Никольского муниципального

округа, уполномоченные составлять

протоколы об административных

правонарушениях

Статья Закона Вологодской области

от 8 декабря 2010 года № 2429-ОЗ

«Об административных

правонарушениях в Вологодской

области» (далее – Закон №2429-ОЗ)

1.  Первый заместитель Главы

Никольского муниципального округа

1.1, 1.18

2.  Заместитель Главы Никольского

муниципального округа по

физической культуре, спорту,

молодежной политике и социальным

вопросам;

управляющий делами

1.12, 6.1 - 6.4

3.  Начальник отдела строительства,

жилищно-коммунального хозяйства,

транспорта, благоустройства и

экологии;

заместитель начальника отдела

строительства, жилищно-

коммунального хозяйства,

транспорта, благоустройства и

экологии;

главный специалист отдела

строительства, жилищно-

коммунального хозяйства,

транспорта, благоустройства и

экологии

1.3, 1.7, 2.1(1), 3.1(1) - 3.1(6) (за

исключением административных

правонарушений, рассматриваемых

в соответствии со статьей 8.9(1)

Закона №2429-ОЗ), 3.1(8)-3.1(13) (за

исключением административных

правонарушений, рассматриваемых

в соответствии со статьей 8.9(1)

Закона №2429-ОЗ), 3.7, 3.8 (за

исключением административных

правонарушений, рассматриваемых

в соответствии со статьей 8.9(1)

Закона №2429-ОЗ), 3.11, 4.1, 4.2

4.  Начальник отдела экономики и

стратегического планирования;

главный специалист отдела

1.10, 1.13, 1.14, 1.15

экономики и стратегического

планирования

5.  Начальник отдела по управлению

имуществом;

главный специалист отдела по

управлению имуществом

3.1(10) (за исключением

административных правонарушений,

рассматриваемых в соответствии со

статьей 8.9(1) Закона №2429-ОЗ)

6.  Начальник отдела сельского

хозяйства

1.5, 1.6, часть 4 статьи 3.1 (1) (за

исключением административных

правонарушений, рассматриваемых

в соответствии со статьей 8.9(1)

Закона №2429-ОЗ)

7.  Начальник отдела гражданской

обороны, предупреждения и

ликвидации чрезвычайных ситуаций

и мобилизационной подготовке;

главный специалист отдела

гражданской обороны,

предупреждения и ликвидации

чрезвычайных ситуаций и

мобилизационной подготовке

1.11, 6.10 (в части неисполнения

решения антитеррористической

комиссии Никольского

муниципального округа)

8.  Начальник архивного отдела 6.6

9.  Начальник Краснополянского

территориального управления;

заместитель начальника

Краснополянского территориального

управления;

начальник Никольского

территориального управления;

заместитель начальника Никольского

территориального управления;

начальник отдела городского

хозяйства;

главный специалист отдела

городского хозяйства

1.1, 1.3, 1.5 - 1.7, 1.10, 1.12, 1.18,

2.1(1), 3.1(1) - 3.1(6) (за

исключением административных

правонарушений, рассматриваемых

в соответствии со статьей 8.9(1)

Закона №2429-ОЗ), 3.1(8)-3.1(13) (за

исключением административных

правонарушений, рассматриваемых

в соответствии со статьей 8.9(1)

Закона №2429-ОЗ), 3.7, 3.8 (за

исключением административных

правонарушений, рассматриваемых

в соответствии со статьей 8.9(1)

Закона №2429-ОЗ), 6.1 - 6.3, 6.6

10.  Ведущий специалист комиссии по

реализации полномочий в сфере

административных отношений

1.1, 1.18